

23 sierpnia 2007



W RIO nie wyszkolą

Regionalne izby obrachunkowe nie będą mogły prowadzić szkoleń dla samorządów – przewiduje projekt ustawy wprowadzającej reformę finansów publicznych. Jeżeli w takiej wersji zdąży uchwalić go parlament, gminy stracą źródło profesjonalnego, a przy tym stosunkowo taniego wsparcia.

Regionalne izby obrachunkowe nie będą mogły prowadzić szkoleń dla samorządów - przewiduje projekt ustawy wprowadzającej reformę finansów publicznych. Jeżeli w takiej wersji zdąży uchwalić go parlament, gminy stracą źródło profesjonalnego, a przy tym stosunkowo taniego wsparcia.

Zgodnie z obecnym brzmieniem ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, izby w zakresie objętym nadzorem i kontrolą mogą prowadzić działalność informacyjną, instruktażową oraz szkoleniową. W przygotowanej w Ministerstwie Finansów nowelizacji zabrakło czynności „szkoleniowych”. Samorządy są zaskoczone.

„Zmiana ta odbiera izbom możliwość przeprowadzania istotnej z punktu widzenia samorządów działalności szkoleniowej, o dużej wartości merytorycznej oraz niskich kosztach ich organizacji. Przedstawiciele Gmin – dotychczasowych beneficjentów szkoleń – obawiają się, że w ślad za tymi zmianami wzrośnie cena podobnych kursów organizowanych przez podmioty komercyjne oraz, co ważniejsze, spadnie ich poziom merytoryczny – napisał w przyjętym niedawno stanowisku zarząd Związku Gmin Lubelszczyzny.

Zdaniem samorządowców, tylko pracownicy regionalnych izb obrachunkowych, bazując na wieloletnim doświadczeniu zawodowym, gwarantują odpowiedni poziom przeszkolenia pracowników samorządowych. Ministerstwo Finansów natomiast, zamiast zmieniać sprawdzone i dobrze funkcjonujące rozwiązania powinno wspomagać instytucje działające na rzecz sprawnego funkcjonowania administracji tak, aby w pełni mogły wykorzystać posiadany potencjał ludzki oraz wieloletnie doświadczenie w realizacji powierzonych zadań.

Projekt ustawy wprowadzającej reformę finansów publicznych wprawdzie trafił już do Sejmu, a 3 lipca został nawet skierowany do pierwszego czytania na posiedzeniu plenarnym, posłowie jednak najprawdopodobniej nie zdążą z jego uchwaleniem przed zapowiadającym skróceniem kadencji.

Źródło: www.samorząd.pap.pl